[image: ]
ШИХОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
30.09.2022                                                                                                       № 1/13
д. Шихово

О внесении изменений и дополнений в реестр муниципального имущества муниципального образования Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области, утвержденных решением Шиховской сельской Думы

В соответствии со статьей 50 Федерального Закона от 06.01.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», статьей 41 Устава МО Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области, принятого решением Шиховской Думы от 07.12.2005 № 3/18, Приказом Министерства экономического развития РФ от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», в целях совершенствования процедуры формирования полной и достоверной информации, необходимой при осуществлении полномочий по управлению и распоряжению муниципальной собственностью, упорядочивания ведения, учета сведений о муниципальном имуществе, регулирования отношений возникающих при управлении и распоряжении муниципальным имуществом,
 по заявлениям заинтересованных собственников земельных участков,  Шиховская сельская Дума Слободского района РЕШИЛА:
         1. Внести изменения и дополнения в Реестр муниципального имущества муниципального образования Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области:

         1.1. Включить в Реестр муниципального имущества земельный участок (автомобильная дорога общего пользования местного значения) с кадастровым  номером: 43:30:380805:1566 в границах населенного пункта дер. Подберезы, ул. Яблочная, ул. Ежевичная общей протяженностью 1,33 км.
Дополнить раздел «1»  (№ 2.206) Реестра муниципального имущества согласно приложению к настоящему решению.
       1.2. Включить земельный участок (автомобильная дорога общего пользования местного значения) с кадастровым номером: 43:30:390924:559, в границах населенного пункта Головизнины, ул. Романовская, протяженностью 0,43 км.
Дополнить раздел «1» (№ 2.207)  Реестра муниципального имущества  согласно приложению к настоящему решению.
       1.3. Включить земельный участок (автомобильная дорога общего пользования местного значения) с кадастровым номером: 43:30:390924:580, в границах населенного пункта Головизнины, ул. б/названия, протяженностью 0,46 км.
Дополнить раздел «1»  (№ 2.208)  Реестра муниципального имущества  согласно приложению к настоящему решению.
       1.4. Включить земельный участок с кадастровым номером: 43:30:390111:685, в границах населенного пункта Трушковы, ул. Цветочная (часть), протяженностью 0,028 км.
Дополнить раздел «1»  (№ 2.209)  Реестра муниципального имущества согласно приложению к настоящему решению.
       1.5. Включить земельный участок с кадастровым номером: 43:30:420207:890, в границах населенного пункта Кузнецы, протяженностью 0,03 км.
Дополнить раздел «1»  (№ 2.210)  Реестра муниципального имущества  согласно приложению к настоящему решению.
        1.6. Включить земельный участок  с кадастровым номером: 43:30:390111:693, в границах населенного пункта Трушковы, ул. Цветочная (часть), общей протяженностью 0,029 км.
Дополнить раздел «1»  (№ 2.211)  Реестра муниципального имущества  согласно приложению к настоящему решению.
         1.7. Включить земельный участок с кадастровым номером: 43:30:390924:1949, в границах населенного пункта Суворовы, площадью 9244 кв.м.
Дополнить раздел «1»  (№ 2.212)  Реестра муниципального имущества  согласно приложению к настоящему решению.
         1.8. Включить земельный участок (автомобильная дорога общего пользования местного значения) с кадастровым номером: 43:30:390924:1948, в границах населенного пункта Суворовы, ул. Чистопрудненская (часть) протяженностью 0,7 км.
Дополнить раздел «1»  (№ 2.213)  Реестра муниципального имущества согласно приложению к настоящему решению.
          1.9. Пункт 2.31.10  Реестра муниципального имущества муниципального образования Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области, изложить в новой редакции:
         «Автомобильная дорога общего пользования местного значения в границах населенного пункта – д. Шихово, объездная дорога от ул. Возрождения д. Шихово до ул. Быстрая д. Столбово  протяженностью 1,5  км».
         1.10. Включить земельный участок (автомобильная дорога общего пользования местного значения) без кадастрового номера, в границах населенного пункта Шихово, от ул. Цветочная д. Шихово до ул. Владимирская д. Шмагины и от ул. Степной в д. Шихово до ул. Быстрой в д. Столбово, протяженностью 2,326 км.
[bookmark: _GoBack]Дополнить раздел «1»  (№ 2.214)  Реестра муниципального имущества согласно приложению к настоящему решению.
        1.11. Включить земельный участок  с кадастровым номером: 43:30:420213:45, в границах населенного пункта Никульчино, площадью 12166 кв.м.
Дополнить раздел «1»  (№ 2.215)  Реестра муниципального имущества согласно приложению к настоящему решению.
         1.12. Включить земельный участок  с кадастровым номером: 43:30:390102:483, в границах населенного пункта Шихово, площадью 500 кв.м.
Дополнить раздел «1»  (№ 2.216)  Реестра муниципального имущества согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
          3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании поселения «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Шиховского сельского поселения».

Председатель Шиховской
сельской Думы                                                                             В. А. Бушуев

Глава Шиховского
сельского поселения                                                                     В. А. Бушуев

__________________________________________________________________

Разослано: в дело – 2, прокуратура – 1, администрация Слободского района - 1, Росреестр - 1. Всего – 5 экз.
	Приложение к решению
Шиховской сельской Думы
от 30.09.2022 г. № 1/13
Дополнения в Реестр
муниципального имущества муниципального образования
Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области

Недвижимое имущество                                                                               Раздел 1

	№ п/п
	Реестровый №
	Наименование имущества
	Адрес (местоположение) имущества
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и  (или) иные параметры, характеризующие физические свойства имущества, м²/этажность
	Сведения о балансовой стоимости имущества (износе), тыс.руб.
	Сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества
	Даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального имущества
	Сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	балансовая стоимость
	износ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	2.206
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения в границах населенного пункта
	Дер. Подберезы ул.Яблочная, ул. Ежевичная

	43:30:380805:1566

	1,33 км грунт

	193689,6

	Запись о регистрации права Собственность за № 43:30:380805:1566-43/051/2022-3 от 26 июля 2022 г.;  Решение Шиховской сельской думы Слободского района Кировской области Пятого созыва от 30.09.2022 г.  № 1/13 «О внесении изменений и дополнений в Реестр муниципального имущества муниципального образования Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области»
	Муниципальное образование Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области

	2
	2.207
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения в границах населенного пункта
	Дер. Головизнины  ул. Романовская
	43:30:390924:559
	0,043 км грунт

	Запись о регистрации права Собственность за № 43:30:390924:559-43/051/2022-57 от 21 июля 2022 г.;  Решение Шиховской сельской думы Слободского района Кировской области Пятого созыва от 30.09.2022 г.  № 1/13 «О внесении изменений и дополнений в Реестр муниципального имущества муниципального образования Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области»
	Муниципальное образование Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области

	3
	2.208
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения в границах населенного пункта
	Дер. Головизнины ул. б/названия
	43:30:390924:580
	0,046 км грунт

	Запись о регистрации права Собственность за № 43:30:390924:580-43/051/2022-57  от 21 июля 2022 г.  Решение Шиховской сельской думы Слободского района Кировской области Пятого созыва от 30.09.2022г  № 1/13 «О внесении изменений и дополнений в Реестр муниципального имущества муниципального образования Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области»
	Муниципальное образование Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области

	4
	2.209
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения в границах населенного пункта
	Дер. Трушковы ул. Цветочная (часть)
	43:30:390111:685
	0,028  км грунт

	Запись о регистрации права Собственность за № 43:30:390111:685-43/051/2022-3 от 13.07.2022 г.  Решение Шиховской сельской думы Слободского района Кировской области Пятого созыва от 30.09.2022  № 1/13 «О внесении изменений и дополнений в Реестр муниципального имущества муниципального образования Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области»
	Муниципальное образование Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области

	5
	2.210
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения в границах населенного пункта
	Дер. Кузнецы
	43:30:420207:890
	0,03 км грунт

	Запись о регистрации права Собственность за № 43:30:420207:890-43/051/2022-3 от 12.07.2022 г.  Решение Шиховской сельской думы Слободского района Кировской области Пятого созыва от 30.09.2022  № 1/13_ «О внесении изменений и дополнений в Реестр муниципального имущества муниципального образования Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области»
	Муниципальное образование Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области

	6
	2.211
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения в границах населенного пункта
	Дер. Трушковы ул. Цветочная (часть)
	43:30:390111:693

	0,029  км грунт

	Запись о регистрации права Собственность за № 43:30:390111:693-43/051/2022-3  от 11.07.2022 г. ; Решение Шиховской сельской думы Слободского района Кировской области Пятого созыва от 30.09.2022 г. № 1/13_  «О внесении изменений и дополнений в Реестр муниципального имущества муниципального образования Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области»
	Муниципальное образование Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области

	7
	2.212
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения в границах населенного пункта
	Дер. Суворовы
	43:30:390924:1949
	9244 кв.м

	Не определена

	Запись о регистрации права Собственность за № 43:30:390924:1949-43/051/2022-1  от 15.04.2022 г.  Решение Шиховской сельской думы Слободского района Кировской области Пятого созыва от 30.09.2022 № 1/13_  «О внесении изменений и дополнений в Реестр муниципального имущества муниципального образования Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области»
	Муниципальное образование Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области

	8
	2.213
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения в границах населенного пункта
	Дер. Суворовы   ул. Чистопрудная
	43:30:390924:1948
	0,7 км грунт

	Не определена

	Запись о регистрации права Собственность за № 43:30:390924:1948-43/051/2022-1 от 15.04.2022 г.  Решение Шиховской сельской думы Слободского района Кировской области Пятого созыва от 30.09.2022 г № 1/13_ «О внесении изменений и дополнений в Реестр муниципального имущества муниципального образования Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области»
	Муниципальное образование Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области

	9
	2.31.10.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения в границах населенного пункта
	Дер. Шихово - дер. Столбово, ул. б/названия
	б/н
	1,5 км грунт

	Решение Шиховской сельской думы Слободского района Кировской области Пятого созыва от 30.09.2022 № 1/13__ «О внесении изменений и дополнений в Реестр муниципального имущества муниципального образования Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области»
	Муниципальное образование Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области

	10
	2.214.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения в границах населенного пункта
	От ул. Цветочная д. Шихово до ул. Владимирская д. Шмагины и от ул. Степной в д. Шихово до ул. Быстрой в д. Столбово
	б/н
	2,326 км грунт

	Решение Шиховской сельской думы Слободского района Кировской области Пятого созыва от 30.09.2022 № 1/13__ «О внесении изменений и дополнений в Реестр муниципального имущества муниципального образования Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области»
	Муниципальное образование Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области

	11
	2.215
	Земельный участок
	с. Никульчино
	43:30:420213:45
	12166 кв.м

	30833,33

	Запись о регистрации права Собственность за № 43:30:420213:45-43/051/2022-1 от 04.08.2022 г.  Решение .Шиховской сельской думы Слободского района Кировской области Пятого созыва от 30.09.2022 г  № 1/13_ «О внесении изменений и дополнений в Реестр муниципального имущества муниципального образования Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области»
	Муниципальное образование Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области

	12
	2.216
	Земельный участок
	д. Шихово
	43:30:390102:483
	500 кв.м

	Не определена

	Запись о регистрации права Собственность за № 43:30:390102:483-43/051/2022-1 от 01.03.2022 г.  Решение .Шиховской сельской думы Слободского района Кировской области Пятого созыва от 30.09.2022 г  № 1/13_ «О внесении изменений и дополнений в Реестр муниципального имущества муниципального образования Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области»
	Муниципальное образование Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области

image1.png